
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.03.2024 г. № 451 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 24 января 2020 года № 89  

«О предоставлении мер социальной поддержки студентам, обучающимся  

в высших медицинских (фармацевтических) учебных заведениях  

по договору о целевом обучении с государственными учреждениями 

здравоохранения Московской области, расположенными на территории 

городского округа Солнечногорск» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, 

решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 14 ноября  

2019 года № 200/12 «Об установлении мер социальной поддержки отдельным 

категориям гражданам из средств бюджета городского округа Солнечногорск 

Московской области», в связи с кадровыми изменениями в администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области, администрация городского 

округа Солнечногорск Московской области постановляет: 

 

1. Внести изменение в приложение 2 к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 24 января 2020 года  

№ 89 «О предоставлении мер социальной поддержки студентам, обучающимся  

в высших медицинских (фармацевтических) учебных заведениях по договору  

о целевом обучении с государственными учреждениями здравоохранения 

Московской области, расположенными на территории городского округа 

Солнечногорск», изложив его в новой редакции (приложение). 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 31 октября 2023 года 

№ 2291 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 24 января 2020 года № 89  

«О предоставлении мер социальной поддержки студентам, обучающимся в высших 

медицинских (фармацевтических) учебных заведениях по договору о целевом 

обучении с государственными учреждениями здравоохранения Московской 

области, расположенными на территории городского округа Солнечногорск». 



 3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

4. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области в информационно- телекоммуникационной 

сети «Интернет»: SOLREG.RU в течение 15 дней с даты его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск М.Е. Маннапову. 

 

 

 

Глава городского округа 

Солнечногорск                                                                                        К.А. Михальков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск 

от 11.03.2024 г. № 451 

 

Приложение 2 

К постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск 

от 24.01.2020 г. № 89 

 

СОСТАВ 

 

Межведомственной комиссии по предоставлению мер социальной поддержки 

студентам, обучающимся в высших медицинских (фармацевтических) учебных 

заведениях по договору о целевом обучении с государственными учреждениями 

здравоохранения Московской области, расположенными 

на территории городского округа Солнечногорск 
 

Председатель комиссии: 

 

Маннапова М.Е. заместитель Главы  

городского округа Солнечногорск 

 

Заместитель председателя комиссии: 

 

Докукина И.С. начальник отдела социального развития 

администрации городского округа Солнечногорск 

 

Секретарь комиссии: 

 

Дунаева О.А главный эксперт отдела социального развития 

администрации городского округа Солнечногорск 

 

Члены комиссии:   

 

Баркова И.А.  начальник финансового управления администрации 

городского округа Солнечногорск 

 

Пальцева Л.Е. заместитель начальника отдела социального развития 

администрации городского округа Солнечногорск 

 

Цыз М.В. заместитель главного врача по кадрам 

государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Московской области 

«Солнечногорская больница» (по согласованию) 

 

Абаджян В.Н. главный врач государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Московской области 

«Солнечногорская стоматологическая поликлиника» 

(по согласованию) 

 


